БЮЛЛЕТЕНЬ

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ЗУБКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

   № 7                                                                               07 марта  2019г

Новосибирская область

Совет депутатов

Зубковского сельсовета

Краснозерского района

Пятого   созыва

СОДЕРЖАНИЕ

1. Постановление администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 01.03.2019г. №16 «Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на I квартал 2019 года»
2. Постановление администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 04.03.2019г. №17 «Об организации пропуска паводковых вод на территории Зубковского сельсовета в 2019 году.

3. Постановление администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 06.03.2019г. №18 «О выделении  из бюджета Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области субсидий МУП Зубковского ЖКХ на осуществление мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период»
4. Решение 56-ой сессии Совета депутатов Зубковского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области от 06.03.2019г № 56/1 «О внесении изменений дополнений в Решение пятьдесят первой сессии Совета депутатов Зубковского сельсовета от 24.12.2018г. “О бюджете Зубковского сельсовета  Краснозерского  района Новосибирской области.

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУБКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01. 03. 2019 г.                      с. Зубково                                               №16

Об утверждении плана правотворческой

деятельности администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на I квартал 2019 года

В соответствии с Уставом  Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, администрация Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план правотворческой деятельности администрации Зубковского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области на I квартал 2019 года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Зубковского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                        Т.Ю.Синегубова

О.В.Клиншова

67-588

Приложение

к постановлению администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

от 01.03.2019г №16
План

правотворческой деятельности администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

на I  квартал 2019 года

	№

п/п
	Наименование проекта правового акта

	Срок

внесения
	Ответственные  должностные лица

	1.
	Внесение изменений и дополнений  в МНПА по вопросам местного значения в пределах компетенции

	в течение 1 квартала, по мере необходимости
	специалист  администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	2.
	Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	Март
	специалист  администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	3.
	О внесении изменений  в  Порядок получения   муниципальными служащими администрации   разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления

	февраль
	специалист  администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУБКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  04.03.2019г                                     с. Зубково                                № 17
Об организации пропуска паводковых вод

на территории Зубковского сельсовета в 2019 году.

  В целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с паводком, уменьшения последствий при их возникновении, обеспечения защиты населения и объектов экономики от паводка на территории Зубковского сельсовета                                                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать выполнение по пропуску паводковых вод важнейшей задачей.

1.1. Уточнить состав противопаводковой комиссии (Приложение №1)

1.2. Уточнить план действий по предупреждению и ликвидации последствий

      чрезвычайных ситуаций связанных с паводком (Приложение №2)

1.3.Использовать порядок оповещения населения при угрозе подтопления и

      затопления в период весеннего половодья

1.4. Назначить ответственных наблюдателей за уровнем подъема воды и

       местах возникновения заторов льда на реке. Наблюдателям докладывать

      в администрацию Зубковского сельсовета - ежедневно. При угрозе

      возникновения ЧС - через 2 часа по телефонам: 67-588, 67-534( рабочие

      телефоны), 67-625 (домашний телефоны) либо в КЧС района 42-

      702.

1.5. Рекомендовать: директору ЗАО создать резерв материальных средств,

       ГСМ,   директору  Краснозерское РАЙПО Зубковское ПРТ Оскольскому А.А. создать резерв  продовольствия и предметов первой необходимости, заведующей Зубковской врачебной амбулаторией Шавыриной Т.А.  создать резерв медикаментов.

1.6. Определить силы и средства, привлекаемые на выполнение

       противопаводковых мероприятий

1.7.Провести комплекс мер по подготовке населения к экстренной эвакуации

      в безопасные места.

1.8. Определить и подготовить пункты размещения отселяемого населения и

    места сосредоточения сельхоз животных.

2. Руководителю  ЖКХ  до 25 марта  2019 года на закрепленной территории:

2.1. Обследовать гидротехнические сооружения, дороги, мосты. Очистить

     пути стоки паводковых вод, водосточные трубы.

2.2. Привести в готовность необходимую технику и механизмы для

     откачивания паводковых вод.

2.3. Провести разъяснительную работу среди населения по правилам действия при наводнениях.

Глава Зубковского сельсовета                               Т.Ю.Синегубова
Краснозерского района

Новосибирской области

В.Г.Гречко

67-588

Приложение № 1
Утверждено

Постановлением администрации
Зубковского сельсовета
Краснозерского района

Новосибирской области
                                                                                 № 17 от 04.03.2019г.

                        ПРОТИВОПАВОДКОВАЯ КОМИССИЯ

Председатель комиссии: Синегубова Татьяна Юрьевна – глава           администрации Зубковского сельсовета

Заместитель: Гречко Вера Геннадиевна – специалист администрации

Члены комиссии:

 Дворник Юрий Алексеевич – директор ЗАО  «Зубковское»          -       67-510

 Давыдкина Тамара Фёдоровна – директор Зубковской школы      -     67-546

 Яценко Валерий Васильевич – директор МУП  «Зубковское» ЖКХ - 67-522

 Процко Сергей Николаевич – заведующий автогаражом , инженер по охране труда и ПБ  ЗАО «Зубковское»
Зубарев Виктор Леонидович – командир Зубковского ОП ПЧ-110 , депутат Совета Депутатов Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области                                                                       -      67-549
Глава Зубковского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области                                                    Т.Ю.Синегубова

Приложение № 2

Утверждено

Постановлением администрации
Зубковского сельсовета
Краснозерского района

Новосибирской области
                                                                                 № 17 от 04.03.2019г.

ПЛАН

мероприятий по борьбе с весенним паводком на территории Зубковского сельсовета в 2019г.

	№

п\п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный

	1
	Очистить от снега и льда все водопропускные трубы, кюветы и естественные стоки
	До 10.04.2019
	Яценко В.В.

	2
	Организовать  по необходимости откачку талых вод в местах находящихся под угрозой
	До окончания паводка
	Яценко В.В.

	3
	Установить  контроль за уровнем подъема воды в р. Карасук
	С началом подъема и до спада воды
	Гречко В.Г.

	4
	Запретить проезд тяжелой техники по улицам села и поселка
	с 25.03.2019г.  по 15.05.2019г
	Уполномоченный  участковый (по согласованию)

Глава Зубковского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области                                                Т.Ю.Синегубова

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУБКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 06.03.2018                                  с. Зубково                                        № 18

О выделении  из бюджета

Зубковского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области субсидий

МУП Зубковского ЖКХ

на осуществление мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период.
     Руководствуясь, постановлением администрации  Зубковского сельсовета № 35 от 03.05.2017г. «Об утверждении Порядка предоставления в 2017году и плановый период 2018-2019годов субсидий из бюджета Зубковского сельсовета юридическим лицам, (за исключением субсидий государственным(муниципальным)учреждениям), индивидуальным предпринимателям- производителям товаров, работ, услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

                                         П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Выделить денежные средства из бюджета Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области , в виде субсидии в сумме 57500,0 рублей МУП Зубковского ЖКХ на исполнение полномочий.
2.Бухгалтеру администрации  Зубковского  сельсовета Шикеря С.В.. перечислить денежную сумму 57 500,0 рублей  по классификации

203 0502 9800025140 812 241

Глава  Зубковского  сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                     Т.Ю.Синегубова
Шикеря С.В.

67-630
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗУБКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
внеочередной пятьдесят шестой сессии
От   06.03.2019г                             с.Зубково                                                № 56/1

О внесении изменений и дополнений в Решение
пятьдесят первой сессии Совета депутатов Зубковского
сельсовета от 24.12.2018г. “О бюджете Зубковского
сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021годов”

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Приказом МФ РФ от 01.07.2013г № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Законом Новосибирской области от  12.12.2017г № 234-ОЗ, «Об областном бюджете Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», Совет депутатов Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:
Внести в Решение пятьдесят первой сессии Совета депутатов Зубковского сельсовета  от 24.12.2018г. “О бюджете Зубковского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021годов” следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области (далее - бюджет) на 2019 год:

1)  прогнозируемый общий объем доходов  бюджета в сумме 10 803,1 тыс. рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 7826,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета в сумме 10 966,1 тыс. рублей.

3) расходы бюджета превышают доходы бюджета на 163,0 тыс. рублей.
2. Утвердить приложение № 3 Доходы бюджета Зубковского сельсовета  на 2018год  в прилагаемой редакции.

3. Утвердить приложение № 7 Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2019 год  согласно  прилагаемой редакции.

4. Утвердить приложение № 11 «Источники финансирования дефицита бюджета Зубковского сельсовета  на 2019 год» согласно прилагаемой редакции.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

6. Решение опубликовать в  периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».

      7. Контроль за исполнением данного Решения возложить на комиссию по бюджетной политике Совета депутатов.

Глава Зубковского сельсовета                                             Председатель Совета    Краснозерского района                                                                            депутатов
Новосибирской области                                                   Зубковского сельсовета

                                                                                             Краснозерского района

________________        Т.Ю.Синегубова                       Новосибирской области

                                                                                   _____________А.М.Шемелев

Соучредители:

администрация Зубковского сельсовета

Совет депутатов  Зубковского сельсовета

Адрес редакционного совета: 632944 НСО

Краснозерский район, с. Зубково, ул. Центральная,63

тел. 8-383-57-67-588

Председатель  редакционного Совета: Синегубова Т.Ю.,

Тираж  5 экз.